CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO N° 111 I 2022

Indica ao Prefeito Municipal, Viabilizar estudo para

instalação de um redutor de velocidade (lombada), na Rua José

Cheracomo (Ant. 09), na altura do N°267 , Jardim Residencial

Sabiás.

Excelentíssimo Senhor Presidenta,

Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta egrégia Casa

Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.m° Viabilizar estudo para instalação de um

redutor de velocidade (lombada), na Rua José Cheracomo (Ant. 09), na altura do N°267 ,

Jardim Residencial Sabiás. Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade

competente.

Justificação

Venho através desta, diante abaixo assinado (em anexo), a pedido dos munícipes,

solicitar para que seja instalado um redutor de velocidade (lombada), na Rua José Cheracomo

(Ant. 09), na altura do N°267 , Jardim Residencial Sabiás. Visto que pelos seguinte motivos o

qual a via, é de duas mãos, e os motoristas que trafegam no local não respeitam a velocidade

devida, assim colocando em risco a integridade física dos moradores, tambem podendo causar

acidentes. Com  o redutor os motoristas obrigatoriamente reduzem a velocidade, a medidade

serve para dar mais segurança aos moradores e usuários da via.

Certos da compreensão de V.ex.a e dada relevância da matéria, aguardo atendimento à

presente indicação.

Sala das Sessões, em 10 de agosto de 2022.

lson í dio da Poze--
V EADOR

Wilson osé do, Santos (Índio da doze)

Vereador

PROT-CMI 2719/2022
11/08/2022 - 11:08
IND 1474/2022

/Pti1/4)%jè;.

,2 	-

ilson Índio da 	_

EREADOR

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro — PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

r1111111111~--"

ABAIXO ASSINADO PARA COLOCAÇAO DE QUEBRA MOLAS

S; NOM/ira
Aos ,..pidatitiks 	81.( Ri 	 t ttr. 	•

4:4)7110911.09ã4h,IC,:ft." 	 1,101 	•r, 	,

ntoio5'fl 7.2w

MeniVOS:

. • . 	reSpCircini a Vele Ckiadt.' iáTija c 	r wua 	Jia :14:U1S p4hie

Sendo aS,Sint eikm qui-ira ~ia os nullortvlas obrigtitarratgenh°, reduZem a

i'm rat:ip disso. mAicitainos 1,k VS,' rnixim empenha pára sciucionatr est,)

.5.sz',1ti Ni! 1Z?‘

Nome Completo 	 IGenzilde /

E.

, 	. •

: • .".) • — 	) - 	 /

ArciL)Çiv.i r,

-

Wifs-On osé do
/
Santos (índio da doze)

Vereador

PROT-CMI 2719/2022
11/08/2022 - 11:08
IND 1474/2022

	Page 1
	Page 2